
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060  

1 

Decreto della Rettrice 2020 

 

Oggetto: Senato Accademico – Elezioni dei rappresentanti del personale docente e 
ricercatore, del personale tecnico e amministrativo e dei collaboratori ed 
esperti linguistici - triennio accademico 2020/21 – 2022/23 – Proclamazione 
degli eletti 

 

LA RETTRICE 
 
 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art.14; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, e in particolare gli artt. 29, 33 e 35; 

VISTO il D.R. n. 779/2020 del 03.09.2020 con il quale sono state indette, per i giorni 14 e 
15 ottobre 2020, le elezioni di dodici rappresentanti del personale docente, di cui 
quattro Direttori di Dipartimento, e di tre rappresentanti del personale tecnico e 
amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici nel Senato Accademico 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23; 

VISTO il D.R. n. 817/2020 del 17.09.2020 di nomina della Commissione Elettorale 
centrale; 

VISTI i D.R. n. 909/2020 del 08.10.2020 e n. 912/2020 del 12.10.2020 di nomina della 
Commissione di seggio;  

VISTI i verbali del 15 ottobre 2020 della Commissione Elettorale centrale e del 13, 14 e 
15 ottobre 2020 della Commissione di seggio da cui risulta, tra l’altro, che le 
elezioni in oggetto si sono regolarmente svolte nei giorni 14 e 15 ottobre 2020, così 
come stabilito dal Decreto di indizione soprarichiamato; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1 Sono proclamati eletti nel Senato Accademico dell’Università Ca’ Foscari Venezia 
per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23: 

 
- per la componente costituita da dodici rappresentanti del personale docente, di 
cui quattro Direttori di Dipartimento; 
 

1. Marco Ceresa; 
2. Michele Bernasconi; 
3. Pietro Riello; 
4. Antonio Trampus; 
5. Alessandro Maria Bruni; 
6. Flavia De Rubeis; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060  

2 

7. Salvatore Orlando; 
8. Carmela Camardi; 
9. Anna Comacchio; 
10. Giuseppe Berbieri; 
11. Filippomaria Pontani; 
12. Anna Moretti 

 

 - per la componente costituita da tre rappresentanti del personale tecnico e 
amministrativo e dei collaboratori ed esperti linguistici; 
 

1. Antonio Ruzza; 
2. Elisabetta Esposto; 
3. Roberta D’Argenio. 

 
Art. 2 Con successivo decreto si provvederà alla nomina dei proclamati eletti, quali 

componenti del Senato Accademico dell’Università Ca’ Foscari Venezia, per il 
triennio accademico 2020/21 – 2022/23. 

 
Art. 3 Il presente Decreto è affisso all’Albo online dell’Università e pubblicato sul sito web 

di Ateneo. 

  

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 
 
 
 
 

 

 


		2020-10-16T13:47:32+0000
	Massimiliana Equizi


		2020-10-16T14:00:13+0000
	Tiziana Lippiello




